
Smlouva o dílo č. 424/2017-1724270010188 – DODATEK Č. 1

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Zastoupená: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Petr ČEPELKA
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou,
675 71, Náměšť nad Oslavou
Adresa pro doručování faktur: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71,
Náměšť nad Oslavou

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: J plus Z servis, s.r.o.
zapsaná u KS Brno, spisová značka: C/44191
Sídlo: 594 54 Křoví 193
Provozovna: Průmyslová čtvrť 154, 674 01 Třebíč
IČ: 26901161
DIČ: CZ26901161
Jejímž jménem jedná: Ing.Miroslav Svoboda
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Ing.Miroslav Svoboda

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek
č. 1 k Smlouvě o dílo č. 424/2017-1724270010188 ze dne 15.11.2017:

Navýšení původní kupní ceny o výměnu klikové hřídele, ložisek, ojnic a bloku motoru v celkové
ceně:

Kupní cena bez DPH
DPH činí

39 000,00 Kč
8 190,00 Kč

Kupní cena s DPH 47 190,00 Kč

Na základě Smlouvy o dílo č. 424/2017-1724270010188 uzavřené mezi nadepsanými stranami
zahájil zhotovitel dne 4.12. 2017 opravu Multikáry M-25, VPZ: 392-87-43.
Dle písemného sdělení ze dne 7.12. 2017 však po demontáži vložek z motoru u výše
specifikovaného stroje zhotovitel zjistil poškozené díly, které mají podstatný vliv na plnění díla.
Poškození těchto dílů nebylo možné odhalit dříve, než při demontáži vložek motoru.



Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel převzal od objednatele k provedení díla stroj, u kterého
v případě dodržení rozsahu zadaných prací, nemohl být naplněn účel nadepsané smlouvy, který si
smluvní strany sjednaly ve výše uvedené smlouvě, požádal zhotovitel proto dne 7.12.2017
objednatele o navýšení celkové ceny o 47 190,00 Kč vč. DPH (viz kalkulace níže).
Při posuzování žádosti zhotovitele je zapotřebí vycházet z ustanovení § 2594 odst. 1,2 a 3,
občanského zákoníku, v rámci kterého je uvedeno, že zhotovitel upozorní objednatele bez
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal.
V nadepsaném případě tedy šlo o poškození klikové hřídele a vlivem nadměrného opotřebení
hlavních ložisek klikové hřídele je poškozeno i uložení těchto ložisek v bloku motoru. Tyto
skutečnosti nebyly zahrnuty v zadání objednatele, ale účelu smlouvy bez takové opravy není
možné dosáhnout.
Z nadepsaného vyplývá, že celková cena stanovená pro dokončení díla se navyšuje z původních
129 618,83 Kč vč. DHP o 47 190,00 Kč vč. DPH (viz rozpis ceny opravy).

Cenová kalkulace dodatečné opravy:

Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami na e-tržišti
TENDERMARKET a účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v "Registru smluv"
(https://smlouvy.gov.cz/). Zhotovitel zahájí plnění nejdříve okamžikem účinnosti dodatku.
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a
skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Objednatel: Zhotovitel:
Zadavatel veřejné zakázky Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu
plk. gšt. Ing. Petr ČEPELKA Ing. Miroslav SVOBODA, jednatel

V zas
plk. g DA, MSS

Digitally signed by Ing.
Miroslav Svoboda
Date: 2017.12.08
12:21:46 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=24
2700.1.2.svoboda

Signature Not
Verified
Digitally signed by Ing.
Miroslav Svoboda
Date: 2017.12.08
12:21:46 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=24
2700.1.2.svoboda

Signature Not
Verified
Digitally signed by Ing.
Miroslav Svoboda
Date: 2017.12.08
12:21:46 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=24
2700.1.2.svoboda

Signature Not
Verified
Digitally signed by Ing.
Miroslav Svoboda
Date: 2017.12.08
12:30:38 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=se
rvisjplusz

Signature Not
Verified
Digitally signed by Ing.
Miroslav Svoboda
Date: 2017.12.08
12:30:38 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=se
rvisjplusz

Signature Not
Verified
Digitally signed by Ing.
Miroslav Svoboda
Date: 2017.12.08
12:30:38 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=se
rvisjplusz

Signature Not
Verified


